Indicação nº ___________ -2024

Exmº. Pastor Luiz Sérgio Ferreira Costa;

 Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito,
Pastor Luiz Sérgio Ferreira Costa, que interceda junto ao(s) órgão(s)
competente(s), viabilizando a construção de uma Praça, na Av.
Antonio de Pinho Tavares(entre os nºs 571 e 670, próximo à
Escola Municipal Professora Síria Thébit), bairro Cristina B.

Justificativa: Tal solicitação se faz justa e necessária uma vez que sabemos que a

função de Praça Pública é promover a integração social da comunidade, propiciando o
bem-estar físico e mental de quem a frenquenta, mas infelizmente o local está obsoleto e
virou depósito de lixo, sendo assim a construção de uma Praça trará muitos benefícios para
a comunidade.

 Sala das Sessões, 09 de maio de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.